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W dniu 7 listopada 2018 r. Dyskusyjny Klub Książki działający w Bibliotece Głównej gościł na spotkaniu autorskim Renatę Piątkowską.
Renata Piątkowska jest znaną i cenioną autorką książek dla dzieci.
Napisała ich ponad trzydzieści. Jej książki znajdują się na Złotej Liście Fundacji ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom.
Autorka zdobyła drugie i trzecie miejsce w konkursach im. Astrid Lindgren, pierwsze miejsce w konkursach:  Przecinek i Kropka oraz Festiwalu 
Literatury dla Dzieci i Młodzieży, statuetkę Koziołka Matołka w konkursie im. Kornela Makuszyńskiego, za całokształt twórczości otrzymała 
Nagrodę im. Marii Weryho-Radziwiłłowicz. 
Autorka została uhonorowana Orderem Uśmiechu oraz Odznaką Honorową za Zasługi w Ochronie Praw Dziecka INFANTIS DIGNITATIS 
DEFENSORI.
Renata Piątkowska ukończyła socjologię na UJ, jest mamą Kacpra i Marty. Najchętniej spędza czas pisząc książki dla dzieci lub jeżdżąc konno.
Na początku spotkania pisarkę, towarzyszącą jej lektorkę – Malwinę Kożurno oraz wszystkich przybyłych, przywitała dyrektor biblioteki Danuta 
Panas. Następnie Barbara Wójcik – moderator DKK – przybliżyła pokrótce postać Renaty Piątkowskiej.
W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klasy VII a oraz VII c Szkoły Podstawowej nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Łęcznej oraz członkowie 
Dyskusyjnego Klubu Książki. Renata Piątkowska przyjechała  do Łęcznej z Bielska-Białej, by przedstawić nam swoją książkę zatytułowaną 
Wszystkie moje mamy. Autorka opisała w niej  prawdziwe losy małego, czteroletniego chłopca Szymka, którego Irena Sendlerowa uratowała z 
getta, podobnie jak ponad 2500 innych żydowskich dzieci. Wspaniale opowiedziane życie Ireny Sendlerowej oraz w mistrzowski sposób 
czytane  fragmenty powieści wzruszały słuchaczy. 
Pani Malwina Kożurno wspomniała również o muralu poświęconym Pani Irenie Sendlerowej, który został uroczyście odsłonięty w Bielsku-Białej.
Uczestnicy spotkania mieli okazję dowiedzieć się, że przesłaniem Ireny Sendlerowej  było stwierdzenie: Dopóki będę żyła, dopóki mi sił starczy, 
zawsze będę mówiła, że najważniejsze na świecie i w życiu jest dobro. Nie ważne czy ktoś jest Żydem, Włochem, czy jest innej narodowości, 
jakie ma wyznanie, jaki kolor skóry. Ważne by był dobrym człowiekiem.
Na pamiątkę spotkania w bibliotece goście otrzymali w prezencie upominki z UM Łęczna.
Spotkanie zorganizowane zostało dzięki programowi Dyskusyjne Kluby Książki, który jest realizowany we współpracy z Instytutem Książki i 
Wojewódzką Biblioteką Publiczną im. H. Łopacińskiego w Lubinie.
Książka Renaty Piątkowskiej pt. Wszystkie moje mamy znajduje się w zbiorach biblioteki.
Zachęcamy do przeczytania!
 


